
Протокол № 2 
Наблюдательного совета

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства №17»

от 03.04.2023 года.
Присутствовали: 
представители учредителя:
1. Хайруллина Г.Р. - председатель Наблюдательного совета МАУДО «Детская 
школа хореографического искусства №17», главный специалист сектора 
воспитания и дополнительного образования управления образования 
Исполнительного комитета.
2. Шахматова С.С. - начальник отдела учёта и управления имуществом управления 
земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета.

представители общественности:
1. Берсенева Н.М. - заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 33».
2. Леснова Т.В. - домохозяйка
3. Чернявская И.Д. -  домохозяйка.

представитель работников МАУДО «ДШХИ № 17»
1. Гареева Л.И. - преподаватель хореографических дисциплин МАУДО «Детская
школа хореографического искусства № 17»
секретарь:
1.Демидова Т.Н. - секретарь Наблюдательного совета, зав. отделом МАУДО 
«Детская школа хореографического искусства № 17» .

Повестка дня:
1. Утверждении стоимости билета на Отчетный концерт «Дорога, которую мы 
выбираем» МАУДО «Детская школа хореографического искусства №17», 
планируемая дата проведения 24.05.2023г. в концертном зале МАУДО «Городской 
дом творчества детей и молодежи № 1».
2. Об утверждении стоимости мероприятий для пришкольных лагерей города 
«Лето начинаем с танцев» и спортивно-оздоровительная программа «На страт!» в 
июне 2023г.
3. Об утверждении стоимости музыкального спектакля «Каффе-террия «Улыбка 
ветра» для пришкольных лагерей города в июне 2023г.

По первому вопросу выступила директор МАУДО «Детская школа 
хореографического искусства №17»Комарова Вероника Павловна, она ознакомила 
членов Наблюдательного совета с планом платных мероприятий на май - июнь 
2023г. и предложила рассмотреть их стоимость. Она внесла предложение утвердить 
стоимость билетов отчетного концерта «Дорога, которую мы выбираем», МАУДО 
«Детская школа хореографического искусства №17 который пройдет 24.05.2023 г. 
в концертном зале МАУДО «Городской дом творчества детей и молодежи № 1» - 
300 рублей, так как при организации и проведении данного концерта, необходимо
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оплатить арендную плату, разработать и распечатать афиши концерта, распечатать 
брошюры-программки, организовать фото и видео съемку и другие расходы.
Членам Наблюдательного совета предложено проголосовать за данное 
предложение.
Голосование: «ЗА»- 7 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСБ» - нет. 
Принято - «ЕДИНОГЛАСНО».

Решение: установить стоимости билета на Отчетный концерт «Дорога, которую 
мы выбираем» МАУДО «Детская школа хореографического искусства №17» в 
размере 300 руб.

По второму вопросу директор МАУДО «Детская школа хореографического 
искусства №17» Комарова Вероника Павловна выступила с предложением 
рассмотреть стоимость мероприятий для пришкольных лагерей «Лето начинается с 
танцев» и спортивно-оздоровительная программа «На старт!» в июне 2023г. - 150 
рублей с человека. Для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей 
мобилизованных граждан бесплатное посещение. Собранные средств будут 
потрачены на расходы по подготовке к мероприятиям и развитие материально- 
технической базы учреждения.
Голосование: «ЗА»- 7 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСБ» - нет. 
Принято - «ЕДИНОГЛАСНО».

Решение: установить стоимости мероприятий для пришкольных лагерей города 
«Лето начинаем с танцев» и спортивно-оздоровительная программа «На страт!» - 
150 руб.

По третьему вопросу директор МАУДО «Детская школа хореографического 
искусства №17» Комарова Вероника Павловна выступила с предложением 
рассмотреть стоимость билета на музыкальный спектакль «Каффе-террия «Улыбка 
ветра» для пришкольных лагерей в июне - 200 рублей с человека. Для детей с 
ограниченными возможностями здоровья будут предусмотрены льготы - 50 %, для 
детей мобилизованных граждан - бесплатно. Заработанные средства будут 
направлены на погашение затраченных средств на расходы по подготовке к 
мероприятиям и развитие материально-технической базы учреждения. 
Голосование: «ЗА»- 7 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСБ» - нет. 
Принято - «ЕДИНОГЛАСНО».

Решение: установить стоимости музыкального спектакля «Каффе-террия «Улыбка 
ветра» для пришкольных лагерей города -  200 руб.

Председатель наблюдательного совета:

Секретарь наблюдательного совета: Т.Н. Демидова
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